PAGE
2

Начальнику отдела по архитектуре управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу  администрации МО Приозерский муниципальный район ЛО

____________________________________________
от ________________________________________
__________________________________________
(ФИО лица, обращающегося за предоставлением сведений ИСОГД – заявителя или представителя заявителя)

проживающего по адресу ______________________
____________________________________________
Паспорт _____________________________________
(указываются данные документа, удостоверяющего личность обратившегося лица)

действующего от имени

____________________________________________
                    (ФИО или наименование заявителя)

на основании________________________________
____________________________________________
(указываются данные документа, подтверждающего полномочия представителя)

контактный телефон __________________________
адрес электронной почты ______________________
Заявление о предоставлении сведений и копий документов, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Прошу предоставить сведения, размещенные в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Приозерского муниципального района Ленинградской области

	в отношении:

	территории в границах

	земельного участка

	здания, сооружения

	по адресу:

	(адрес, кадастровый номер либо иное описание территории)

1. Запрашиваемые сведения:

	№ раздела ИСОГД
	Наименование раздела
	Наименование сведений
	отметка о запрашиваемых сведениях

	I
	Документы территориального планирования Российской Федерации в части, касающейся территории муниципального образования
	1. По схеме территориального планирования Российской Федерации

	1.1. Об утверждении схемы территориального планирования Российской Федерации.

	1.2. О зонах планируемого размещения объектов капитального строительства федерального значения.

	1.3. О размещении особо охраняемых природных территорий федерального значения.

	1.4. Об объектах культурного наследия федерального значения.

	II
	Документы территориального планирования субъекта Российской Федерации в части, касающейся территории муниципального образования
	1. По схеме территориального планирования Ленинградской области

	1.1. Об утверждении схемы территориального планирования Ленинградской области.

	1.2. О планируемом размещении объектов капитального строительства регионального значения и объектах, находящихся в собственности Ленинградской области.

	1.3. О зонах планируемого развития особо охраняемых природных территориях регионального значения.

	1.4. О границах земель лесного фонда, земель сельскохозяйственного назначения.

	1.5. О границах территорий культурного наследия регионального значения.

	1.6. О территориях, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	1.7. О границах зон негативного воздействия объектов капитального строительства регионального значения.

	III
	Документы территориального планирования муниципального образования, материалы по их обоснования
	1. По схеме территориального планирования Приозерского муниципального района Ленинградской области.

	1.1. Об утверждении схемы территориального планирования Приозерского муниципального района Ленинградской области

	1.2. О границах Приозерского муниципального района и границах поселений в его составе (существующих и планируемых).

	1.3. О планируемом размещении объектов капитального строительства районного, регионального и федерального значения.

	1.4. О границах территорий объектов культурного наследия.

	1.5. О границах зон с особыми условиями использования территорий.

	1.6. О земельных участках, на которых размещены объекты капитального строительства районного значения.

	1.7. Об ограничениях по использованию земельных участков.

	1.8. О границах зон негативного воздействия объектов капитального строительства районного значения.

	1.9. О категориях земель.

	2. По генеральному плану _____________________ поселения:

	2.1. Об утверждении генерального плана __________________________________ поселения.

	2.2. О границах поселения.

	2.3. О границах населенных пунктов, входящих в состав поселения (существующих и планируемых).

	2.4. О планируемом размещении объектов капительного строительства поселения, объектов федерального, регионального и районного значения.

	2.5. О границах (существующих и планируемых) земель сельскохозяйственного назначения, лесного фонда, водного фонда, земель особо охраняемых природных территорий федерального и регионального значения.

	2.6. О границах (существующих и планируемых) земель промышленности, энергетики, транспорта, связи.

	2.7. О границах функциональных зон и параметрах из развития.

	2.8. О границах территорий объектов культурного наследия.

	2.9. О границах зон с особыми условиями использования территории.

	2.10. О границах территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	2.11. О границах зон инженерной и транспортной инфраструктур.

	2.12. О границах зон негативного воздействия объектов на окружающую среду.

	2.13. О документации по планировке территорий, которая подлежит разработке в первоочередном порядке.

	IV
	Правила землепользования и застройки, внесение в них изменений
	1. Правила землепользования и застройки __________________ ____________________________________________ поселения:

	1.1. Об утверждении правил землепользования и застройки.

	1.2. О порядке применения правил.

	1.3. О границах территориальных зон.

	1.4. О границах зон с особыми условиями использования территории.

	1.5. О градостроительных регламентах.

	1.6. О видах разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	1.7. О предельных параметрах разрешенного строительства.

	1.8. Об ограничениях использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	V
	Документация по планировке территорий.
	1. Проект планировки ___________________________________ ______________________________________________________ ______________________________________________________

	1.1. Об утверждении проекта планировки.

	1.2. О красных линиях.

	1.3. О линиях регулирования застройки.

	1.4. О границах зон планируемого размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, иных объектов.

	1.5. О плотности и параметрах застройки.

	1.6. Об организации улично-дорожной сети.

	1.7. Об инженерной подготовке территории.

	1.8. Об ограничениях использования территории.

	2. Проект межевания ______________________________________________________ ______________________________________________________ ______________________________________________________

	2.1. Об утверждении проекта межевания территории.

	2.2. О красных линиях.

	2.3. О линиях отступа от красных линий.

	2.4. О границах застроенных земельных участков.

	2.5. О границах формируемых земельных участков, планируемых для предоставления.

	2.6. О границах зон действия публичных сервитутов.

	3. Градостроительный план земельного участка _____________

______________________________________________________ ______________________________________________________

	3.1. Об утверждении градостроительного плана земельного участка.

	3.2. О границах земельного участка.

	3.3. О границах зон действия публичных сервитутов.

	3.4. О минимальных отступах от границ земельного участка.

	3.5. О градостроительном регламенте земельного участка.

	3.6. О разрешенном использовании земельного участка.

	3.7. О технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения.

	3.8. О возможности или невозможности раздела земельного участка.

	VI
	Изученность природных и техногенных условий
	1. О результатах проведенных инженерных изысканий

______________________________________________________ ______________________________________________________ ______________________________________________________

	2. О наличии водоохранных зон, прибрежно-защитных полос водных объектов, зон санитарной охраны и санитарно-защитных зон.

	3. О наличии зон охраны объектов инженерной инфраструктуры.

	4. О мероприятиях по защите территорий от возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	VII
	Изъятие и резервирование земельных участков для государственных и муниципальных нужд
	1. О документах по резервированию земельного участка _____ ______________________________________________________ ______________________________________________________ ______________________________________________________

	2. О документах по изъятию земельного участка ____________ ______________________________________________________ ______________________________________________________ ______________________________________________________

	VIII
	Застроенные и подлежащие застройке земельные участки
	1. Дела о застроенных (или подлежащих застройке) земельных участках:

______________________________________________________ ______________________________________________________ ______________________________________________________

	1.1. О градостроительном плане земельного участка.

	1.2. О результатах инженерных изысканий.

	1.3. О площади, высоте и этажности объекта.

	1.4. О сетях инженерно-технического обеспечения.

	1.5. О проектной документации.

	1.6. О заключении государственной экспертизы проектной документации.

	1.7. О разрешении на строительство, реконструкцию объекта.

	1.8. О разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

	1.9. О разрешении на условно разрешенный вид использования.

	1.10. О заключении органа государственного строительного надзора.

	1.11. О разрешении на ввод объекта в эксплуатацию.

	1.12. Иное ______________________________________________________ ______________________________________________________

	IX
	Геодезические и картографические материалы
	1. О наличии топографической съемки масштаба ____________ на территорию _________________________________________ ______________________________________________________

	2. О наличии картографических материалов, схем, ситуационных планов, кадастровых карт и т.д. на территорию ______________________________________________________ ______________________________________________________

2. Запрашиваемые копии документов:

_________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________

(указывается наименование документов, копии которых запрашиваются)

3. Цель использования запрашиваемых сведений:

_________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________

4. Форма оплаты:

	Безналичная форма

	Наличными средствами, подтвержденными квитанцией установленной формы

5. Форма предоставления сведений:

	На электронном носителе

	На бумажном носителе

6. Способ получения счета:

	Направление по факсу: __________________________________________________________

	Уведомление о готовности счета по телефону: _______________________________________

	Получение заявителем лично в отделе по архитектуре

	Почтовое отправление по адресу: ___________________________________________________ ________________________________________________________________________________

	Направление на e-mail по адресу: __________________________________________________

7. Способ получения (доставки) сведений:

	Получение заявителем лично в администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области (в отделе по архитектуре)

	Почтовое отправление по адресу: ___________________________________________________ ________________________________________________________________________________

	Направление материалов по адресу электронной почты: ________________________________

7. Приложения:

	№ п/п
	Наименование приложения
	Количество листов

	1.
	Копия документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя заявителя паспорт гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации (оригинал подлежит возврату сразу после удостоверения личности), копии учредительных документов при обращении юридического лица

	2.
	Копия документа, удостоверяющего право (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (в случае необходимости) (оригинал подлежит возврату сразу после удостоверения личности представителя заявителя)

	3.
	Копии документов, подтверждающие права на объекты недвижимости, в том числе на земельные участки (в случае запроса о предоставлении ситуационных планов территории, картографических схем)

	4.
	Копии разрешительных документов на право проведения инженерных изысканий (в случае запроса о предоставлении топографо-геодезических материалов, в том числе планшетов и отчетов)

	5.
	Копии документов, являющихся основанием для проектирования (техническое задание на проектирование) (в случае запроса о предоставлении сведений для разработки проектной документации)

	6.
	Схематический план расположения объекта (земельного участка) с адресом или описанием месторасположения, указанием масштаба, в случае запроса о выдаче копии топографических планов

В случае возникновения вопросов прошу связаться со мной по телефону: ________________________________

____________________________                                                                                _____________________________

                   Дата                                                                                                                        Подпись